АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.04.2022  № 234

О внесении изменений в Порядок

принятия решения о разработке

областных государственных

программ, их формирования и

реализации

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок принятия решения о разработке областных

государственных программ, их формирования и реализации, утвержденный

постановлением Администрации Смоленской области от 19.01.2022 № 5,

следующие изменения:

1) в разделе 4:

- в пункте 4.1:

- в подпункте 4.1.2:

- в абзаце третьем слова «осуществляется в соответствии с протоколом

заседания проектного комитета по региональному проекту, утвержденным

куратором регионального проекта» заменить словами «осуществляется по решению

куратора регионального проекта в соответствии с протоколом заседания проектного

комитета по региональному проекту, утвержденным куратором регионального

проекта. В таком случае допускается включение одного и того же основного или

дополнительного показателя регионального проекта в состав показателей данных

государственных программ»;

- в абзаце десятом слова «и (или) методика расчета показателя» заменить

словами «и (или) реквизиты документа, которым утверждена методика расчета

показателя,»;

- подпункт 4.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия основных и дополнительных показателей в

региональном проекте, реализация которого предусмотрена в составе

государственной программы, в разделе «Структура государственной программы»

паспорта государственной программы связь такого регионального проекта с

показателями государственной программы не отражается.»;

2

- абзац третий пункта 4.3 дополнить словами «, или паспорта

соответствующего регионального проекта, утвержденного правовым актом

Администрации Смоленской области»;

- в пункте 4.5:

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий не должны

дублировать показатели реализации других комплексов процессных мероприятий

государственной программы.»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«По решению ответственного исполнителя государственной программы в

паспорт комплекса процессных мероприятий включается план мероприятий по

реализации комплекса процессных мероприятий, осуществляемых в целях решения

задач комплекса процессных мероприятий.»;

2) в приложении № 1:

- в позиции «Влияние на достижение целей государственных программ

Российской Федерации» раздела «Основные положения» слова «наименование

цели государственной программы Российской Федерации / показатель

государственной программы Российской Федерации» заменить словами

«наименование государственной программы Российской Федерации / наименование

цели государственной программы Российской Федерации»;

- в подразделах 3 и 4 раздела «Структура государственной программы»

слова «руководителя органа исполнительной власти» заменить словами

«руководителя (заместителя руководителя) органа исполнительной власти»;

3) приложении № 4 изложить в новой редакции (прилагается).

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский

3

Приложение № 4

к Порядку принятия решения о

разработке областных

государственных программ, их

формирования и реализации (в

редакции постановления

Администрации Смоленской

области от 12.04.2022 № 234)

Форма

ПАСПОРТА

комплексов процессных мероприятий

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

_________________________________________

(наименование комплекса процессных мероприятий)

Общие положения

Ответственный за выполнение комплекса

процессных мероприятий

должность, фамилия, имя, отчество руководителя

(заместителя руководителя) органа исполнительной

власти

Связь с государственной программой
областная государственная программа

«Наименование»

Показатели реализации комплекса процессных

мероприятий

№

п/п

Наимено-

вание

показа-

теля

реализа-

ции

Едини-

ца

измере-

ния

Базовое

значение

показателя

реализации

(к

очередному

финансо-

вому году)

Планируемое значение

показателя реализации на

очередной финансовый год и

плановый период

Связь с мероприятием*

очередной

финан-

совый год

1-й год

плано-

вого

периода

2-й год

плано-

вого

периода

№ п/п из раздела

государственной

программы

«Сведения о

финансировании

структурных

элементов

областной

государственной

программы»

№ п/п из

плана

мероприятий

по

реализации

комплекса

процессных

мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

________
* Указывается  порядковый номер  мероприятия соответствующего  комплекса процессных мероприятий  из  раздела

4

государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной

программы» или порядковый номер мероприятия из плана мероприятий по реализации комплекса процессных

мероприятий, выполнение которого обеспечивает достижение показателя реализации комплекса процессных

мероприятий.

План мероприятий

по реализации комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование

мероприятия

Срок реализации Участник государственной программы

1 2 3 4